РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
Черемховский муниципальный район

Бельское муниципальное образование
Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2024 №39
с. Бельск
	Об установлении нормы предоставления площади

 жилого помещения по договору социального найма

и учетной нормы площади жилого помещения

на территории Бельского муниципальном образовании

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо Межрайонного управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №4 от 21.03.2024 №07-57/790, руководствуясь статьями 6, 32, 43  Устава Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Бельского муниципального образования в размере 15 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Бельского муниципального образования в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Бельского муниципального образования от 14.05.2021 №31 «Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения».
4. Специалисту администрации Бельского муниципального образования Труфановой О.А.:

4.1. опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Бельский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Бельского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;

4.2. внести в оригинал постановление администрации Бельского муниципального образования от  14.05.2021 №31«Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения» информационную справку о дате признания его утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бельского муниципального образования А.Н.Тюменцева.
Глава Бельского

муниципального образования                                                А.Н.Тюменцев

специалист Труфанова О.А. телефон 89248360915, adm_belsk@mail.ru